
____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 37 del 21-03-2023 - AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 

 

 
COPIA 

 

N.ro 37 Reg. Area ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: PERSONALE: Concorso pubblico per soli esami per l'assunzione di un 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, con rapporto di lavoro a tempo pieno 

ed indeterminato, cat. C1 - Approvazione verbali e graduatoria finale di 

merito.-  

 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno ventuno del mese di marzo dell'anno duemilaventitre 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• con determinazione del Responsabile dell’area economico – finanziaria – servizio 

personale n. 47 del 03/08/2022 si approvava il bando di concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore amministrativo a tem-

po pieno e indeterminato, categoria C, posizione economica C1; 

• il suddetto bando prevedeva che le domande di partecipazione dovessero perveni-

re entro e non oltre il trentesimo giorno dalla data di pubblicazione dell’avviso re-

lativo al bando pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e quin-

di entro la data del 07/10/2022, secondo le modalità indicate nel predetto ban-

do;  

• entro il suddetto termine sono pervenute n. 144 domande di partecipazione; 

• con determinazione del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e amministra-

tiva - n. 10 del 16/11/2022 sono stati ammessi n. 136 (centotrentasei) candidati, 

mentre sono stati esclusi n. 8 (uno) candidati; 

• con il verbale n. 1 dell’01/02/2023 la Commissione si è insediata e ha proceduto 

a verificare la regolarità della sua costituzione, nonché a determinare i criteri e le 

modalità di valutazione delle prove; 

• in data 21/02/2023 si è svolta la prova scritta; 

• in data 20/03/2023 si è svolta la prova orale; 

Atteso che la Commissione Giudicatrice ha concluso le operazioni di concorso in data 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 37 del 21-03-2023 - AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 

20/03/2023 e ha trasmesso i seguenti verbali, conservati agli atti di questo servizio: 

- verbale n. 1 del 01/02/2023; 

- verbale n. 2 del 21/02/2023; 

- verbale n. 3 del 23/02/2023; 

- verbale n. 4 del 20/03/2023; 

Evidenziato che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di 

concorso è stata stilata, a cura della Commissione, la graduatoria finale di merito co-

me risulta dal verbale n. 4, in data 20/03/2023; 

Visto l'art. 32 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle 

altre procedure di assunzione, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 

115 del 18/07/2022, secondo il quale: 

1. Espletate le prove, la Commissione formula la graduatoria provvisoria di merito dei 

concorrenti, con l’indicazione del punteggio da ciascuno conseguito, e trasmette i ver-

bali e gli atti della selezione al Responsabile del servizio personale. Questi, riconosciu-

ta la regolarità del procedimento, approva la graduatoria definitiva e dichiara i vincitori 

della selezione, applicando eventuali diritti di riserva di posti, di precedenza e di prefe-

renza.  

2. Qualora riscontri irregolarità, il Responsabile di cui sopra rinvia motivando gli atti al-

la Commissione. La Commissione procede ad un riesame degli atti in relazione alle ir-

regolarità segnalate, assume le decisioni conseguenti, provvedendo a modificare gli atti, 

ovvero confermandoli motivatamente, e li trasmette poi definitivamente al Responsabile.  

3. La graduatoria definitiva è pubblicata all’albo pretorio on line comunale e nel sito 

internet comunale sezione “amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di con-

corso”, esclusivamente dopo l’approvazione con atto del Responsabile di Area.  

4. Dalla data di pubblicazione della graduatoria decorre il termine per l’eventuale im-

pugnazione. 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commis-

sione giudicatrice, che risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di legge 

che disciplinano la materia; 

Ritenuto pertanto necessario:  

-   approvare i verbali del concorso in oggetto; 

-   approvare la graduatoria finale, quale risultato della conclusione delle   procedure 

concorsuali; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ciclo della perfor-



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 37 del 21-03-2023 - AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 

mance sistema di misurazione approvato con delibera Giunta Comunale n. 42 del 

18/03/2013; 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre pro-

cedure di assunzione, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 115 del 

18/07/2022; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 13 del Regolamento ordinamento degli uf-

fici e servizi – Ciclo della performance – Sistema di misurazione; 

Visto il decreto sindacale n. 32 del 29/12/2022 con il quale è stato conferito l'incari-

co di Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e amministrativa sino al 

31/12/2023; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 18/01/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 22 del 01/03/2023, esecutiva; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1) di approvare i seguenti verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per soli esami inerente all’assunzione di un Istruttore Amministrativo, con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, cat. C1: 

➢ verbale n. 1 del 01/02/2023; 

➢ verbale n. 2 del 21/02/2023; 

➢ verbale n. 3 del 23/02/2023; 

➢ verbale n. 4 del 20/03/2023; 

 

2) di dare atto che i suddetti quattro (4) verbali, debitamente sottoscritti dai Commis-

sari sono agli atti di questo ufficio; 

3) di approvare, pertanto, a seguito della conclusione delle operazioni concorsuali la 

seguente graduatoria di merito: 

NUMERO CANDIDATO 
Prova 

scritta 
Prova orale TOTALE CRITERI PREFERENZA 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 37 del 21-03-2023 - AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 4 

GRADUATORIA  

1 UTZERI ANTONELLA 26/30 29/30 55/60  

2 PALL KAZAL 22/30 25/30 47/60 

1 FIGLIO A CARICO 

MINORE ETA’ 

3 LESO GIULIANA 21/30 26/30 47/60  

4 FORNASARI VALENTINA 23/30 23/30 46/60 

1 FIGLIO A CARICO 

MINORE ETA’  

5 CRISTANELLI MICHELA 25/30 21/30 46/60 1 FIGLIO A CARICO 

6 CORRITORE MATTEO 21/30 21/30 42/60  

 

4) di dare atto che la presente graduatoria rimarrà efficace per il periodo fissato dal-

le vigenti disposizioni legislative;  

5) di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio e in “Amministrazione tra-

sparente - Bandi di Concorso” del sito istituzionale del Comune di Colognola ai 

Colli.- 

 
 

 

Dalla Sede Comunale, lì 21-03-2023 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

 PELOSO ELISABETTA 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto 

ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. Sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 



  

 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Determinazione n. 37 del 21-03-2023 - AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

Pag. 5 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA 

n. 37 del 21-03-2023 

 

OGGETTO: PERSONALE: Concorso pubblico per soli esami per l'assunzione di un 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato, cat. C1 - Approvazione verbali e graduatoria finale di me-

rito.-  

 

 

 

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del Comu-

ne per la prescritta pubblicazione dal 24-03-2023 fino al 08-04-2023 con numero di 

registrazione 221.- 

Dalla Sede Comunale 24-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 


